
Slovo úvodem 
Milí přátelé turistiky, 
moravský odbor KČT Fénix Brno - Medlánky Vás zve k 13. ročníku akce " Putování Českou 
republikou na kole i p ěšky ". V r. 2013 zavítá naše putování českými a moravskými kraji do 
severních a západních Čech. Jelikož dochází k velkým změnám v organizaci, pojďme si je vysvětlit.  
 

Rok 2010 byl posledním, kdy se šly dvě celotýdenní větve. Pro uspořádání DEPu v této klasické formě 
je zapotřebí k pokrytí všech nákladů akce účast minimálně 50 účastníků. Bohužel v posledních letech 
zájem o vícedenní akce stále více upadá a tak jsme v r. 2011 přistoupili ke konání pouze 1 větve, která se 
pro oživení navíc konala v opačném směru  než se putovalo dříve. Druhá větev přešla do nového 
víkendového formátu. Byla rozdělena na 2 prodloužené víkendy (velikonoce a říjen), kdy se při jarní 
části putovalo 3 dny v okolí Vítkova a při podzimní části 3 dny v okolí Vrbna pod Pradědem. Tento 
nápad u Vás získal nečekaný ohlas a tak přistupme k tomu, jak vše bude vypadat v r. 2012. 
 

Západočeská větev (letní putování)  30.6. – 7.7.2012 
 
Letní putování se bude jako každoročně konat první týden v červenci, navíc jsme vyšli vstříc i Vašim 
dalším přáním. Délka putování bude kratší, a to 6 dní a 7 nocí, podobně jako je tomu u akce „Léto           
s Fénixem“. Nástup na DEP  tedy nebude již v pátek, ale až v sobotu. To pro Vás nebude  znamenat další 
den dovolené navíc. Ukončení DEPu pak bude již následující sobotu ráno a tak se v klidu dopravíte 
domů, vybalíte a připravíte do práce. Dále uděláme radost všem, kteří se nechtějí každé ráno balit.         
V r. 2012 budou pouze 3 etapová místa (konkrétně Klášterec nad Ohří, Žlutice a Kralovice), na každém 
z nich budeme spát dvakrát, v Kralovicích třikrát. A konečně poslední výhodou a pro Vás nejpozitivnější 
bude snížení ceny ze 1390 Kč na 1100 Kč za osobu. Pro r. 2013 dostanete opět možnost si sami vybrat 
jednu ze dvou nabízených větví. Ta, která obdrží více hlasů, se potom v následujícím roce uskuteční. 
 

Délky tras: - mini 15 – 20 km  
 - krácená 20 – 30 km 
 - základní 30 – 40 km  Krátké trasy jsou vhodné i pro rodiny s dětmi. 
 - prodloužená 40 – 50 km 
 - cyklo 50 – 100 km  
 

Ubytování: jednoduché ve sport. halách či tělocvičnách, na vlastních karimatkách či nafukovacích lehátkách    
a ve vlastních spacích pytlích, účastníci mají zajištěny sprchy a dostatek sociálních zařízení 

 

Zavazadla: v rámci účastnického poplatku mezi jednotlivými etapovými místy převážíme, na trasy můžete 
vyrazit jen na lehko  

 

Přemístění: pěšky, na kole, vlakem, autobusem, lodí, lanovkou (každý účastník si hradí sám) 
 

Stravování: z vlastních zásob, k dispozici bude varná konvice k uvaření kávy, čaje či instantní polévky 
 

Razítka od roku 2012 již nebude akce DEP ČR zařazena k akcím IVV, ocenění plnilo stále méně 
IVV: účastníků a zbytečně to zatěžovalo rozpočet akce na úkor těch, kteří IVV neplnili  
 

Upomínky:  každý účastník obdrží pamětní list akce, stylová razítka a odznak tvaru ČR v barvě příslušné 
větve a stupně, kromě toho získáte i spoustu neopakovatelných zážitků a přátel, po absolvování   
7 větví získáte nárok na centrální odznak pochodu (v prvním stupni bronzový, ve druhém stříbrný 
a ve třetím zlatý), kde již budou vybarvena všechna políčka krajů, které jste s námi navštívili 

 V případě nároku na odznaky třetího (zlatého stupně) je obdrží v roce 2012 jen ti, kteří 
budou přihlášeni k 15.5. 2012, neboť tyto odznaky je třeba objednávat na přesný počet 
kusů. Ti, kteří zaplatí po 15.5.2012 o ně nepřijdou, ale dostanou je až v roce 2013, spolu s 
výrobou odznaků pro tento rok!!!  

 

Účastnický  1100 Kč pro všechny, kteří zaplatí do 15. května 2012,  
poplatek: peníze zasílejte na účet 1344924359/0800 ČS a.s., Kounicova 4, Brno nebo pomocí složenky na 

adresu Ing. Petr Vachút, KČT Fénix, Brno-Medlánky, Ostružinová 5, Brno 21, 621 00 
   

 V obou případech vyplňte zprávu pro příjemce:  Vaše JMÉNO a PŘÍJMENÍ !!!!!  
 

 Pokud účastník zaplatí až po 15.5. 2012, účastnický poplatek se díky složitější 
administrativ ě zvyšuje na 1250 Kč.  

 

 
Storno: v případě neúčasti se účastnický poplatek vrací za těchto podmínek: 
 

 - do dvou  měsíců před pochodem se snižuje o 300 Kč, 
 - do jednoho měsíce před pochodem se snižuje o 600 Kč 
 - 14 dní před pochodem se startovné nevrací, ale je vždy možné vyslat náhradníka 
 

Severočeská větev (jarní a podzimní putování) 
 
Druhou větev - severočeskou si mohou zájemci samozřejmě nadále dodělat i individuální formou dle 
poskytnutých propozic, cena tzv. do – do („dodělej doma“) je od 1.1.2010 stanovena na 350 Kč/1 větev 
(po odevzdání vyplněných propozic obdržíte diplom, odznak, razítka a další). 
Druhá možnost je mnohem příjemnější – setkat se s kamarády a přáteli u víkendového formátu této 
akce. Pro rok 2012 jste svým hlasováním vybrali pro hlavní letní putování větev západočeskou a tak 
nezbývá než vybrat z druhé větve severočeské dvě nejazajímavější místa pro jarní a podzimní putování: 
 

jarní část - 6.4. 2012 – 9.4. 2012 (Doksy) ... 3 dny 
podzimní část - 27.9. 2012 – 30.9. 2012 (Litoměřice) ... 3 dny 
 
Co se týče odznaků, za první účast na jaře od nás obdržíte nový výpravný odznak příslušného kraje, kde 
se bude akce konat. Ukázku předchozího odznaku, který je obdobou odznaků akce „Léto s Fénixem“, je 
možno vidět na webových stránkách KČT Fénix, je na něm motiv severomoravského kraje. Za druhou 
účast na podzim pak účastník dostane již odznak Českou republikou v barvě příslušného kraje a pamětní 
list Putování Českou republikou. Cena odznaků i pamětních listů bude vždy zahrnuta přímo do ceny 
startovného. Kdo se bude chtít zúčastnit jen podzimní části, dostane pouze výpravný odznak jako Ti, 
kteří se účastnili jarní části. Zde je třeba podotknout, že putování bude celkem cca 6-7 dní a pro zisk 
odznaku Českou republikou platí i nadále podmínka alespoň 4-denní účasti, tedy nejméně dva dny na 
jaře a dva dny na podzim. Předpokládáná cena akce pro rok 2012 je 400 Kč, a to včetně propozic, 
odznaků, diplomů a razítek. Cena se odvozuje od aktuální ceny za ubytování, příp. doplatek se vybere na 
startu akce. Samotný průběh akce je obdobný jako u akce „Léto s Fénixem“. První den bude prezentace, 
kdy obdržíte propozice a plánky tras, poslední den obdržíte odznaky, diplomy a ostatní. Start bude první 
den po 17 hodině a konec v den odjezdu do 10 hodin. V pochodování nebudete nikterak omezováni, 
občerstvení z vlastních zásob nebo v místních hospůdkách a restauracích, budíček do 9.00 hodin, večerka 
okolo 22 hodiny.  
 

Délky tras: - krácená 15 – 25 km 
 - základní 25 – 35 km  Krátká trasa vhodná i pro rodiny s dětmi. 
 - cyklo 40 – 60 km  
 

Ubytování: obdobný typ jako u letního putování s tím rozdílem, že po celý prodloužený víkend se bude 
nocovat v jednom místě, občerstvení z vlastních zásob nebo v místních hospůdkách a restauracích 

 

Účastnický  400 Kč pro jarní část, 400 Kč pro podzimní část,  případný doplatek vybrán na startu,  
poplatek: peníze zasílejte na stejný účet, příp. adresu jako u letního putování 
 

Přihlášky: - jarní část do 30.3. 2012 
 - podzimní část do 14.9. 2012 
 

Storno: vzhledem k možnosti se hlásit ještě i týden před startem této akce, je možné v případě vlastní  
 neúčasti vyslat jen náhradníka 
 
Veškeré informace k výše uvedeným akcím získáte na níže uvedených kontaktech.  
 
telefon:  777 031 958 (Ing. Petr Vachút – JEN SMS zprávy!!!) 
 
e-mail: kct.fenix@centrum.cz  
 
internet:  www.kctfenix.ic.cz 


